2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА
                                        Десятая                                         сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

30 июля 2014 г.                                                                                               №  107
О выполнении решения Муниципального совета Чернянского района от 28.03.2014 г. № 79 и итогах работы Чернянского ОМВД России  по предупреждению, выявлению, раскрытию и расследованию преступлений, а также об основных результатах охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности граждан на территории Чернянского района за 6 месяцев 2014 г.
В соответствии со  статьёй 8 федерального закона от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», заслушав заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чернянскому району Иванникова М.С., Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чернянскому району Иванникова М.С. «О выполнении решения Муниципального совета Чернянского района от 28.03.2014 г. № 79 и итогах работы Чернянского ОМВД России  по предупреждению, выявлению, раскрытию и расследованию преступлений, а также об основных результатах охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности граждан на территории Чернянского района за 6 месяцев 2014 г.» принять к сведению.

2. Работу ОМВД России по Чернянскому району признать удовлетворительной.

3. Рекомендовать:

1). ОМВД России по Чернянскому району продолжить работу полиции по пресечению распития спиртных напитков в несанкционированных общественных местах, вблизи административных зданий, недопущению пребывания несовершеннолетних в ночное время в общественных местах одних, без присмотра родителей;

2). ОМВД России по Чернянскому району осуществлять регулярные патрульные мероприятия на территориях сельских поселений по линии ГИБДД;

3). главам администраций городского и сельских поселений Чернянского района наладить более тесный контакт с участковыми уполномоченными полиции в вопросах профилактики и пресечения правонарушений на подведомственных территориях, их своевременному информированию о произошедших правонарушениях, по улучшению работы добровольных народных дружин по охране общественного порядка, привлечению к участию в них граждан предприятий, учреждений, организаций различных организационно-правовых форм;

4). главам администраций городского и сельских поселений Чернянского района активизировать на подведомственных территориях работу Советов общественности по вопросам пресечения и профилактики правонарушений, особенно среди несовершеннолетних, по обсуждению на заседаниях Советов общественности правонарушений с участием  правонарушителей и общественности.
4. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района

    С.Б.Елфимова